
Paese Città Ente straniero Facoltà Sapienza 
Docente 
referente  

E-mail 

Argentina 
Buenos 
Aires 

Universidad de Buenos 
Aires - U.B.A. -  

Economia 
 Economia 

Donatella 
Strangio 

donatella.strangio@uniroma1.it 

Argentina 
Buenos 
Aires 

Universidad de Buenos 
Aires - Facultad de 
Filosofia y Letras 

 Lettere e Filosofia 
 Francesco 
Fronterotta 

francesco.fronterotta@uniroma1.it 

Argentina Rosario 
Istituto Universitario 
Italiano di Rosario - 

IUNIR 

 Medicina e 
Odontoiatria 

Antonio 
Bolognese 

antonio.bolognese@uniroma1.it 

Argentina Belgrano 
Universidad de 

Belgrano 
 Medicina e 
Psicologia 

Anna Maria 
De Rosa 

annamaria.derosa@uniroma1.it 

Argentina 
Buenos 
Aires 

Universidad Nacional 
de Avellaneda - 

UNDAV 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Giovanna 
Gianturco 

giovanna.gianturco@uniroma1.it 

Argentina 
Buenos 
Aires 

Universidad de Buenos 
Aires - U.B.A. - 

Facultad de 
Arquitectura, Diseno y 

Urbanismo 

Architettura 
Anna Maria 
Giovenale e 

Stefania Tuzi 

arch.tuzi@tin.it 
stefania.tuzi@uniroma1.it 

Argentina 
Buenos 
Aires 

Universidad de 
Ciencias Empresariales 

y Sociales - UCES 
Sapienza 

Antonella 
Cammisa 

antonella.cammisa@uniroma1.it 

Australia Adelaide 
School of Social 

Sciences - University 
of Adelaide 

 Economia  A. De Rose alessandra.derose@uniroma1.it 

Australia Adelaide 
The Flinders University 

of South Australia 
 Lettere e Filosofia 

 Margherita 
Mussi 

margherita.mussi@uniroma1.it 

Australia Melbourne 

Faculties of Arts, 
Science, Graduate 

School of Education 
and School of 

Engineering of the 
University of 
Melbourne 

Lettere e Filosofia 
Matematica, Fisica e 

Scienze Naturali 
Ingegneria civile ed 

industriale 

Ufficio 
Relazioni 

Internazional
i 

graziella.gaglione@uniroma1.it 

Australia Adelaide 
The Flinders University 

of South Australia 
Sapienza A. De Rose alessandra.derose@uniroma1.it 

Australia Sydney 

The Faculty of Arts and 
Social Sciences of The 
University of Sydney, 

Australia 

Sapienza 

 Marta 
Fattori 

Maurizio 
Campanelli 

marta.fattori@uniroma1.it 
maurizio.campanelli@uniroma1.it 

Benin Parakou 
Università degli Studi 

di Parakou 
 Medicina e 
Odontoiatria 

 Roberto 
Caronna 

roberto.caronna@uniroma1.it 

Bolivia Santa Cruz 
Universidad Nacional 
Ecológica (U.N.E.) 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

Eugenio di 
Rienzo 

eugeniodirienzo@tiscali.it 
eugenio.dirienzo@uniroma1.it 



Bolivia Santa Cruz 
Universidad Privada de 
Santa Cruz de la Sierra 

(U.P.SA.) 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Eugenio di 
Rienzo 

eugeniodirienzo@tiscali.it 
eugenio.dirienzo@uniroma1.it 

Bolivia Santa Cruz 

Universidad 
Tecnologica Privada de 
Santa Cruz de la Sierra 

(U.Te.P.S.A.) 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Eugenio di 
Rienzo 

eugeniodirienzo@tiscali.it 
eugenio.dirienzo@uniroma1.it 

Bolivia Santa Cruz 

Universidad Autónoma 
Gabriel René Moreno 
(U.A.G.R.M.) di Santa 

Cruz de la Sierra 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Eugenio di 
Rienzo 

eugeniodirienzo@tiscali.it 
eugenio.dirienzo@uniroma1.it 

Bolivia La Paz 
Universidad Publica de 

El Alto (UPEA) 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Giovanna 
Gianturco 

giovanna.gianturco@uniroma1.it 

Brasile 
Caxias do 

Sul 
Fundacao Universidade 

de Caxias do Sul 
 Economia 

 Alessandra 
De Rose 

alessandra.derose@uniroma1.it 

Brasile San Paolo 
Scuola Politecnica - 

Università di San Paolo 
 Ingegneria Civile ed 

Industriale 
 Maria 
Argenti 

maria.argenti@uniroma1.it 

Brasile San Paolo 

Università degli Studi 
di San Paolo - Escola 
de Comunicacoes e 

Artes 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Giovanna 
Gianturco 

giovanna.gianturco@uniroma1.it 

Brasile San Paolo 

 Filosofia, 
Comunicazione, 

Letteratura e Arte della 
Ponticificia 

Univerasidade Catolica 
de Sao Paulo 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Isabella 
Pezzini 

 Pierluigi 
Cervelli 

isabella.pezzini@uniroma1.it 
pierluigi.cervelli@uniroma1.it 

Brasile San Paolo 

Università degli Studi 
di San Paolo - 
Faculdade de 
Arquitetura e 
Urbanismo 

Architettura 

 Giovanni 
Carbonara 
 Daniela 
Esposito 
 Simona 
Salvo 

simona.salvo@uniroma1.it 

Brasile 
Porto 
Alegre 

Università degli Studi 
di Rio Grande Do Sul 

Architettura 
 Lucio 

Carbonara 
 Elio Trusiani 

elio.trusiani@uniroma1.it 

Brasile 
Santa 

Catarina 
Universidade Federal 

de Santa Catarina 
Medicina e 
Psicologia 

 Anna Maria 
De Rosa 

annamaria.derosa@uniroma1.it 

Brasile 
Londrina - 

Paranà 
State University of 

Londrina 
Sapienza 

Antonella 
Cammisa 

antonella.cammisa@uniroma1.it 

Canada Waterloo University of Waterloo 
 Matematica, Fisica e 

Scienze Naturali 
 Marco 
Petitta 

marco.petitta@uniroma1.it 

Canada Ottawa University of Ottawa 
Medicina e 
Psicologia 

 Anna Maria 
De Rosa 

annamaria.derosa@uniroma1.it 

Canada Toronto 
York University - 
Faculty of Health 

Medicina e 
Psicologia 

 Emma 
Baumgartner 

emma.baumgartner@uniroma1.it 

Canada Ottawa Saint Paul University Sapienza 
Antonella 
Cammisa 

antonella.cammisa@uniroma1.it 



Cina Pechino 
Tsinghua University - 
School of Architecture 

 Architettura 
 Anna Del 
Monaco 

anna.delmonaco@uniroma1.it 

Cina Shanghai 
Tongji University - 

College of Architecture 
and Urban Planning 

 Architettura 
 Federico De 

Matteis 
federico.dematteis@uniroma1.it 

Cina Nanchino Southeast University  Architettura 
 Luigi 

Gazzola 
luigi.gazzola@uniroma1.it 

Cina Pechino 
Renmin University of 

China 
School of Economics 

 Economia 
 Raimondo 

Manca 
raimondo.manca@uniroma1.it 

Cina Wuhan Wuhan University  Lettere e Filosofia 
 Federico 
Masini 

federico.masini@uniroma1.it 

Cina Pechino 
Beijing Foreign Studies 

University 
 Lettere e Filosofia 

 Federico 
Masini 

cristina.granziol@uniroma1.it 
federico.masini@uniroma1.it 

Cina Nanchino 
Communication 

University of China 
Nanjing 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Bruno 
Mazzara 

bruno.mazzara@uniroma1.it 

Cina Pechino 
Renmin University of 

China 
School of Economics 

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

 Maria 
Cristina 

Marcuzzo 
cristina.marcuzzo@uniroma1.it 

Cina Nankai Nankai University 
Medicina e 
Psicologia 

 Anna Maria 
De Rosa 

annamaria.derosa@uniroma1.it 

Cina Hangzhou Zhejiang University Sapienza 
Antonella 
Cammisa 

antonella.cammisa@uniroma1.it 

Colombia Medellin 
University of San 

Buenaventura - Faculty 
of Psychology 

 Medicina e 
Psicologia 

 Concetta 
Pastorelli 

concetta.pastorelli@uniroma1.it 

Colombia Boyaca 
Università Santo 

Tomas Seccional Tunja 
-  Diritto 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Eugenio di 
Rienzo 

eugeniodirienzo@tiscali.it 
eugenio.dirienzo@uniroma1.it 

Colombia Cali 
Universidad Santiago 

de Cali 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Giovanna 
Gianturco 

giovanna.gianturco@uniroma1.it 

Colombia Bogotà 
Universidad de La 
Salle - Facultad di 

Ciencias del Habitat  
Architettura  Fabio Quici fabio.quici@uniroma1.it. 

Corea del Sud Seul 
Seoul National 

University 
 Lettere e Filosofia 

 Federico 
Masini 

 Antonetta L. 
Bruno 

cristina.granziol@uniroma1.it 
federico.masini@uniroma1.it 

Corea del Sud Seul 
Hankuk University of 

Foreign Studies 
 Lettere e Filosofia 

 Antonetta L. 
Bruno 

antonetta.bruno@uniroma1.it 

Corea del Sud Seul Kyung Hee University  Lettere e Filosofia 
 Antonetta L. 

Bruno 
antonetta.bruno@uniroma1.it 



Corea del Sud Seul Myongji University Architettura 
Arch. 

Federico De 
Matteis 

draco@uniroma1.it 

Egitto Il Cairo 
Misr University for 

Science and 
Technology - MUST 

 Lettere e Filosofia 
 Isabella 
Camera 

D'Afflitto 
isabella.cameradafflitto@uniroma1.it 

Egitto Il Cairo 
 Lettere dell'Università 

del Cairo 
 Lettere e Filosofia 

 Isabella 
Camera 

D'Afflitto 
isabella.cameradafflitto@uniroma1.it 

Egitto Il Cairo 
University of Ain 

Shams - Faculty of Al-
Alsun 

 Lettere e Filosofia 
 Isabella 
Camera 

D'Afflitto 
isabella.cameradafflitto@uniroma1.it 

Egitto Il Cairo Helwān University  Lettere e Filosofia 
 Isabella 
Camera 

D'Afflitto 
isabella.cameradafflitto@uniroma1.it 

Etiopia Mekelle 
University of Mekelle - 

Tigray 
 Lettere e Filosofia 

 Giuseppe 
Domenico 
Schirripa 

pino.schirripa@uniroma1.it 

Georgia Tbilisi University of Georgia  Lettere e Filosofia 
 Marta 
Fattori 

marta.fattori@uniroma1.it 

Giappone Sendai 
Graduate School of 

Engineering - Tohoku 
University 

 Architettura 

 Giovanni 
Carbonara 
 Daniela 
Esposito 
 Simona 
Salvo 

giovanni.carbonara@uniroma1.it 
daniela.esposito@uniroma1.it 

simona.salvo@uniroma1.it 

Giappone Tokyo Sophia University  Lettere e Filosofia 
 Matilde 

Mastrangelo 
matilde.mastrangelo@uniroma1.it 

Giappone Tokyo Università Ochanomizu  Lettere e Filosofia 
 Matilde 

Mastrangelo 
matilde.mastrangelo@uniroma1.it 

Giappone Sendai 
Graduate School of 

Engineering - Tohoku 
University 

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

 Alessandro 
De Luca 

a.deluca@uniroma1.it 

Giappone Sendai 
Graduate School of 

Information Sciences - 
Tohoku University 

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

 Daniele 
Nardi 

daniele.nardi@dis.uniroma1.it 

Giappone Sendai 
 Lettere dell'Università 

del Tohoku 
 Lettere e Filosofia 

 Stefano 
Asperti 

 Marco Del 
Bene 

stefano.asperti@uniroma1.it , 
marco.delbene@uniroma1.it 

Giappone Todai 
College of Arts and 

Sciences dell'Università 
degli Studi di Tokyo 

 Lettere e Filosofia 
Matilde 

Mastrangelo 
matilde.mastrangelo@uniroma1.it 

Giappone Sendai 
 Lettere dell'Università 

del Tohoku 
 Lettere e Filosofia 

 Matilde 
Mastrangelo 

matilde.mastrangelo@uniroma1.it 

Giappone Kobe 
Kobe City University 

of Foreign Studies  
 Lettere e Filosofia 

 Marina 
Morbiducci 

marina.morbiducci@uniroma1.it 

Giappone Tokyo Waseda University Sapienza 
Antonella 
Cammisa 

antonella.cammisa@uniroma1.it 

Giappone Tokyo 
Tokyo University of 

Foreign Studies 
Sapienza 

Matilde 
Mastrangelo 

matilde.mastrangelo@uniroma1.it 

Giordania Mafraq 

Al-Bayt University - 
Institute of 

Architecture & Islamic 
Arts 

Architettura 
 Rosaria 
Guarini 

mariarosaria.guarini@uniroma1.it 

Guatemala 
Guatemala 

City 

University of Rafael 
Landivar - Faculty of 

Architecture and 
Design 

 Architettura 
 Francesca 

Giofré 
francesca.giofre@uniroma1.it 

fragiofre@gmail.com 



India Calcutta 
University of Calcutta - 

Faculty of Arts 
 Lettere e Filosofia 

 Mario 
Prayer 

mario.prayer@uniroma1.it 

India Calcutta Jadavpur University  Lettere e Filosofia 
 Raffaele 
Torella 

raffaele.torella@uniroma1.it 

India 
Nuova 
Delhi 

University of Delhi - 
Department of Persian 

 Lettere e Filosofia  Paola Orsatti paola.orsatti@uniroma1..it 

Indonesia 
Yogyakart

a 
Institut Seni Indonesia   Lettere e Filosofia 

Giovanni 
Giuriati 

giovanni.giuriati@uniroma1.it 

Iran Isfahān   
Università degli Studi 

di Isfahan  lingue 
Straniere 

 Lettere e Filosofia  Paola Orsatti paola.orsatti@uniroma1..it 

Iran Shirāz Shirāz University  Lettere e Filosofia  Paola Orsatti paola.orsatti@uniroma1..it 

Iran Isfahān   
Università degli Studi 

di Isfahan 
Sapienza 

Nessun 
riferimento 

- 

Iran Shirāz Shirāz University Sapienza 
Nessun 

riferimento 
- 

Israele Negev Ben-Gurion University 

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

 Maria 
Cristina 

Marcuzzo 
cristina.marcuzzo@uniroma1.it 

Kazakhstan Almaty 

Kazakh Leading 
Academy Of 

Architecture and Civil 
Engineering 

(Kazgasa/ICE) 

 Architettura 
 Pisana 
Posocco 

pisana.posocco@uniroma1.it 
pisanaposocco@yahoo.it 

Kenya Nairobi 

Kenya Methodist 
University - KeMU - 
Faculty of Education 
and Social Sciences 

 Medicina e 
Psicologia 

Daniela 
Lorenzetti 

daniela.lorenzetti@uniroma1.it 

Marocco Rabat 
Scuola Nazionale di 

Architettura 
 Architettura 

 Roberto 
Cherubini 

roberto.cherubini@uniroma1.it 

Messico Tijuana 
Colegio de la Frontera 
Norte A.C. El Colef 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Giovanna 
Gianturco 

giovanna.gianturco@uniroma1.it 

Mozambico Maputo 

Scuola di 
Comunicazione ed Arte 
- Università Eduardo 

Mondlane 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Giovanna 
Gianturco 

giovanna.gianturco@uniroma1.it 

Palestina 
(Territori 

Palestinesi) 
Nāblus 

An-Najah National 
University 

 Medicina e 
Odontoiatria 

Monir Al 
Mansour 

monir.almansour@uniroma1.it 

Perù Piura Universidad de Piura  Giurisprudenza 
 Giovanna 
Razzano 

giovanna.razzano@uniroma1.it 

Russia Mosca 
Moscow Architectural 

Institute 
 Architettura 

 Lucio 
Carbonara 

 Elio Trusiani 
elio.trusiani@uniroma1.it 

Russia Mosca 
Facoltà delle Arti 

dell'Università Statale 
di Mosca Lomonosov 

 Medicina e 
Psicologia 

 M. S. 
Veggetti - No 

 Guido 
Benvenuto 

serena.veggetti@uniroma1.it 

Russia Mosca 

Moscow City Psycho–
Pedagogical University 

-  Psicologia 
dell'Educazione 

 Medicina e 
Psicologia 

 M. S. 
Veggetti - No 

 Guido 
Benvenuto 

serena.veggetti@uniroma1.it 



Russia Mosca 

Moscow City Psycho–
Pedagogical University 

-  Scienze 
dell'Insegnamento a 

distanza 

 Medicina e 
Psicologia 

 M. S. 
Veggetti - No 

 Guido 
Benvenuto 

serena.veggetti@uniroma1.it 

Russia Tomsk 
Tomsk Polytechnic 

University 
 Lettere e Filosofia 

 Barbara 
Ronchetti 

barbara.ronchetti@uniroma1.it 

Russia Mosca 
Università statale di 

Mosca M.V. 
Lomonosov -  Storia 

 Lettere e Filosofia 
 Claudia 
Scandura 

claudia.scandura@uniroma1.it 

Russia Tomsk 
Università Statale degli 

Studi di Tomsk 
 Lettere e Filosofia  Rita Giuliani giulianir@tiscali.it 

Russia Tomsk 
Tomsk Polytechnic 

University 

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

 Daniele 
Nardi 

daniele.nardi@dis.uniroma1.it 

Russia Mosca 

National Research 
University of 

Electronic Technology 
"MIET"  

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

 Tiziana 
Catarci 

catarci@dis.uniroma1.it 

Russia Saratov 

Saratov State Technical 
University - Faculty of 
Social and Humanities 

Sciences 

 Lettere e Filosofia 
 Andrea 
Carteny 

andrea.carteny@uniroma1.it 

Russia Irkutsk 
Università Statale 

linguistica di Irkutsk -  
Lingue Romanze 

 Lettere e Filosofia 
 Claudia 
Scandura 

claudia.scandura@uniroma1.it 

Russia Mosca 

Università statale di 
Mosca M.V. 

Lomonosov -  Lingue 
straniere 

 Lettere e Filosofia 
 Claudia 
Scandura 

claudia.scandura@uniroma1.it 

Russia Mosca 
 Politica Mondiale 

dell'Università Statale 
di Mosca Lomonosov 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Benito 
Daietti 

 Roberto 
Valle 

roberto.valle@uniroma1.it 

Russia Stavropol 
Humanitarian Institute 

of North Caucasus 
Federal University 

 Lettere e Filosofia 
 Alessandro 

Vagnini 
alessandro.vagnini@uniroma1.it 

Senegal Ziguinchor 

Université de 
Ziguinchor - Faculté de 
Sciences Economiques 

et Sociales 

 Scienze Politiche, 
Sociologia e 

Comunicazione 

 Giuseppe 
Anzera 

giuseppe.anzera@uniroma1.it 

Serbia Belgrado 
Università degli Studi 

di Belgrado -  
Architettura 

 Architettura 
 Roberto 
Cherubini 

roberto.cherubini@uniroma1.it 

Siria Aleppo University of Aleppo  Lettere e Filosofia 
 Isabella 
Camera 

D'Afflitto 
isabella.cameradafflitto@uniroma1.it 

Stati Uniti 
d'America 

New York 
Columbia University - 

Law School 
 Giurisprudenza 

 Laura 
Moscati 

laura.moscati@uniroma1.it 
laura.moscati@jus.uniroma1.it 

Stati Uniti 
d'America 

Philadelph
ia 

Temple University - of 
the Commonwealth 
System of Higher 

Education 

 Ingegneria Civile ed 
Industriale 

 Paolo Cappa paolo.cappa@uniroma1.it 



Stati Uniti 
d'America 

Buffalo 

University of New 
York at Buffalo - 

School of Engineering 
and Applied Sciences 

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

 Francesca 
Cuomo 

francesca.cuomo@uniroma1.it 

Stati Uniti 
d'America 

New York 
Columbia University - 

Faculties of Health 
Sciences and Medicine 

 Medicina e 
Odontoiatria 

 Adriano 
Redler 

adriano.redler@uniroma1.it 

Stati Uniti 
d'America 

Tempe 

Arizona State 
University - Faculty of 

Social and Family 
Dynamics 

 Medicina e 
Psicologia 

 Concetta 
Pastorelli 

concetta.pastorelli@uniroma1.it 

Stati Uniti 
d'America 

New York 
State University of 
New York at Stony 

Brook 
Sapienza 

Nessun 
riferimento 

  

Stati Uniti 
d'America 

Berkeley 
University of 

California 
Sapienza 

 Fabrizio 
D'Ascenzo 

fabrizio.dascenzo@uniroma1.it 

Stati Uniti 
d'America 

(California)  
San Diego 

University of 
California - San Diego 

(U.C.S.D.) 

Medicina e 
Psicologia 

 Salvatore Di 
Somma 

salvatore.disomma@uniroma1.it 

Stati Uniti 
d'America 
(Delaware)  

Delaware University of Delaware  Economia 
 Attilio 
Celant 

attilio.celant@uniroma1.it 

Stati Uniti 
d'America 
(Indiana) 

 West 
Lafayette 

Purdue University - 
School of Aeronautics 

and Astronautics 

 Ingegneria Civile ed 
Industriale 

 Marcello 
Onofri 

marcello.onofri@uniroma1.it 

Stati Uniti 
d'America 
(Missouri) 

Kansas 
City 

Missouri Kansas City 
University 

 Giurisprudenza 
 Laura 

Moscati 
laura.moscati@uniroma1.it 

laura.moscati@jus.uniroma1.it 

Stati Uniti 
d'America 

(North 
Carolina) 

North 
Carolina 

North Carolina State 
University 

 Scienze 
matematiche, fisiche 

e naturali 

Relazioni 
Internazional

i 
 Luigi 
Boitani 

luigi.boitani@uniroma1.it 

Stati Uniti 
d'America 
(Texas) 

College 
Station 
Texas 

Texas A&M University 
- College Station Texas 

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

 Daniele 
Nardi 

daniele.nardi@dis.uniroma1.it 

Taiwan Taipei 

National Taiwan 
Normal University - 

College of International 
Studies and Education 
for Overseas Chinese 

 Lettere e Filosofia 
 Elisabetta 

Corsi 
elisabetta.corsi@uniroma1.it 

Taiwan Taipei 
Fu Jen Catholic 

University - College of 
Foreign Languages 

 Lettere e Filosofia 
 Francesco 
De Renzo 

francesco.derenzo@uniroma1.it 

Tunisia Tunisi Universite de Tunis  Lettere e Filosofia 
Laura 

Faranda 
laura.faranda@uniroma1.it 

Tunisia Tunisi 
Università di Manouba 

-  Lettere, Arti e 
Scienze Umanistiche 

 Lettere e Filosofia 
 Laura 

Faranda 
laura.faranda@uniroma1.it 

Ucraina Mariupol 

State Higher Education 
Institution 

"Pryazovskyi State 
Technical University" 

 Architettura 
 Benedetto 

Todaro 
benedetto.todaro@uniroma1.it 



Ucraina Kiev 
Facoltà Nazionale di 

Costruzione ed 
Architettura 

Architettura 
 Lucio 

Carbonara 
 Elio Trusiani 

lucio.carbonara@uniroma1.it 
elio.trusiani@uniroma1.it 

Vietnam Hanoi 
Faculty of Italian 

Studies - University of 
Hanoi 

 Lettere e Filosofia 
 Francesco 
De Renzo 

francesco.derenzo@uniroma1.it 

Yemen Sana'a 
 Gender Development 

Sana'a University 
 Economia 

 Elisabetta 
Basile 

elisabetta.basile@uniroma1.it 

Yemen Sana'a Sana'a University  Lettere e Filosofia 
 Isabella 
Camera 

D'Afflitto 
isabella.cameradafflitto@uniroma1.it 

Yemen Sana'a Sana'a University 
 Medicina e 
Odontoiatria 

 Alberto 
Maria 

Angelici 
alberto.angelici@uniroma1.it  

 


